MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

PORTARIA Nº 01/2025, DE 12 DE SETEMBRO DE 2025

O Coordenador do Programa de Pós-
Graduação em Matemática, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pelo art.
9o da Resolução 32/17 CEPE-UFPR,

                                                                                                                                                 RESOLVE:

Dando cumprimento à decisão do colegiado do PPGM-UFPR em sua 163a reunião, realizada no dia
09/09/2025, designar os docentes

Elías Alfredo Gudiño Rojas
Fernando de Ávila Silva
Maria Eugenia Martin

para compor a comissão de seleção prevista no edital 10/2025 PPGM-UFPR, para seleção de candidaturas
ao Programa Institucional de Doutorado Sanduíche no Exterior – PDSE, conforme o Edital Capes PDSE N°
17/2025 e o Edital 03/2025 UFPR/PROPG/SIPROP.

Documento assinado eletronicamente por MARCELO MUNIZ SILVA ALVES,
COORDENADOR(A) DE CURSO DE POS-GRADUACAO (PROGRAMA DE POS-
GRADUACAO EM MATEMATICA) - ET, em 12/09/2025, às 18:49, conforme art. 1º, III, "b",
da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código verificador
8158391 e o código CRC 96D6C444.

Referência: Processo nº 23075.000569/2025-63 SEI nº 8158391

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0